
Výroční zpráva
Česko-japonské společnosti

rok 2020

Česko-japonská společnost
nezisková organizace
sídlem Na Můstku 8/380, 11000 Praha 1
IČO: 00539651
tel. 722099268, 224216032
www.japan.cz
office@japan.cz

Předseda: Mgr. Ondřej Hýbl M. A. Ph.D.
Místopředsedové: Ing. Tomáš Suk, Ing. Klára Poskočilová

http://www.japan.cz


Aktivity ČJS v průběhu roku 2020 byly podpořeny Japonskou ambasádou, The Japan
Foundation, Japonskou společností Nihonjinkai i sponzory z řad japonských firem, zejména
ve spojitosti s filmovým festivalem Eigasai a soutěží v japonském přednesu Benron Taikai.
Během roku 2020 se rozrostla členská základna o 75 nových členů, počet sledujících
na sociálních sítích vzrostl o 629 nových zájemců. ČJS v roce 2020 svoji činnost
prezentovala celkem na 30 událostech, z čehož 7 přímo organizovala a uspořádala celkem
14 workshopů, výstav či přednášek. Rok 2020 se měl původné nést v duchu oslav
významného výročí mezi Japonskem a Českem, bohužel zásahem celosvětové pandemie
byly oslavy výrazně omezeny, stejně jako provoz Společnosti.

Cíle a poskytované služby Česko-japonské společnosti

● napomáhat rozvoji vzájemného poznání, porozumění, respektu a inspirace mezi
obyvateli ČR a Japonska,

● napomáhat uvedení japonské kultury do obecného povědomí české veřejnosti,
stimulovat zájem české veřejnosti o studium japonštiny a tradičních i soudobých
japonských disciplín ve spolupráci s partnerskými organizacemi v Japonsku a ČR
podporovat zájem Japonců o českou kulturu a napomáhat integraci japonské
komunity v ČR do místního prostředí,

● šíření znalostí o Japonsku mezi českou veřejností všemi formami, t.j. pořádáním
přednášek, kurzů, dílen, seminářů a sympozií, filmových　a divadelních představení,
koncertů a videoprojekcí, výstav, přehlídek, festivalů atd., prováděním konzultační
a poradenské činnosti,

● vydávání a distribuci publikací a informačních materiálů, spolupráci se sdělovacími
prostředky obou zemí,

● spolupráci se státními orgány a institucemi v zájmu prohloubení　oboustranně
prospěšných vztahů a kontaktů mezi Českou republikou a Japonskem, včetně
iniciativ napomáhajících rozvoji vzájemně prospěšné obchodní činnosti,

● pomoc při navazování sesterských styků mezi organizacemi všech typů i jednotkami
územní správy v obou zemích, při uskutečňování výměny mládeže, jednotlivců
a různých zájmových skupin i při rozvoji cestovního ruchu,

● podporu tvorby, bádání, studia a činností, jejichž obsah nebo cíle jsou inspirovány
vzájemným působením kultur obou zemí, včetně aspektů filosofických, morálních,
obecně ekologických atd.,

● spolupráci s mezinárodními nevládními organizacemi

V rámci svých služeb nabízí Česko-japonská společnost členům i široké veřejnosti jazykové
a výtvarné kurzy, tematické workshopy, přednášky i semináře. Na žádost je také možné
zajistit doprovodný programu tzv. na klíč dle požadavků klienta. Společnost v rámci šíření
informací vyhledává zajímavé události, na které upozorňuje na webu, na sociálních sítích
i pomocí informačních emailů členům ČJS. Společnost poskytuje také poradenskou činnost.



Ekonomický vývoj v roce 2020

Výsledek hospodaření za rok 2020 činí pro ČJS -296 443,- Kč.
Podle níže přiloženého grafu je zřejmé, že největší příjem společnost utržila z výuky
jazykových kurzů - konkrétně se jedná o skupinové kurzy japonštiny, češtiny i o individuální
lekce obou jazyků. Celkem společnost utržila 1 302 343,- Kč. Po odečtení nákladů,
které společnost vynaložila pro zlepšení kvality kurzů i pro zajištění jejich chodu
(celkem 480 020 Kč), činí výnos z výuky jazyků 822 323 Kč.
Výtvarné kurzy kaligrafie a tušové malby přinesly společnosti 180 072,- Kč, náklady
pro zajištění kurzů (zajištění materiálů, nájem prostoru Lucerna byl v souvislosti se situací
kolem kovidu odložen na rok 2021 a bude řešen dle aktuální situace) činí 15 200 Kč.
Z uskutečněných výtvarných kurzů měla společnost v roce 2020 celkem příjem 164 872,-
Kč.
Kolonka propagace zahrnuje mimo zajištění akcí také nutnost opatření proti kovidu,
ve výsledku tedy -284 417,- Kč. Přednášky, workshopy a semináře v roce 2020 téměř
neměly šanci probíhat, oproti letům minulým tak činí jen velmi zanedbatelnou součást grafu.
Největší finanční výdaje (celkem 1 390 871 Kč) pro společnost představuje pravidelná platba
nájemného společnosti Solid, dále energie a samozřejmě mzdy pro zaměstnance, tyto
položky se skrývají pod pojmem hlavní činnost. Hlavní činností společnosti je také poskytnutí
členské základny pro zájemce o japonskou kulturu, pro rok 2020 byla výše ročního poplatku
stanovena na 500,- Kč (snížená 300,- Kč). Celkově společnost v průběhu roku 2020 přijala
82 200,- Kč od 194 aktivních členů ČJS.
Celkem v uplynulém roce měla ČJS obrat téměř 3 miliony korun českých.



Rozbor hospodaření - náklady

Spotřeba materiálu 128 125,32 Kč

Spotřeba neskladovatelných dodávek 23 922,05 Kč

Drobný hmotný majetek 5 169,48 Kč

Spotřeba energie 15 672,25 Kč

Nájemné - Na Můstku 311 955,- Kč

Nájemné - Lucerna převedeno na rok 2021

Opravy a údržba, úklid 14 694,43 Kč

Služby 12 499,21 Kč

Telefon, internet 14 892,81 Kč

Webové domény 9 378,97,- Kč

Externí služby - výuka japonštiny 458 730,- Kč

Mzdy 814 469,- Kč

Sociální pojištění 179 845,- Kč

Zdravotní pojištění 71 757,- Kč

Ostatní daně a poplatky 459,- Kč

Zákonné pojištění zaměstnanců 3 036,- Kč

Účetnictví a zpracování mezd 81 900,- Kč

Zboží k prodeji 143 722,85 Kč

Náklady na reprezentaci 15 267,- Kč

Cestovné 22 925,28 Kč

Ostatní služby 658 666,45 Kč

Svoz odpadu 1 236,78 Kč

Poštovné 16 916,- Kč

Kursové ztráty 533,59 Kč

Bankovní poplatky 146,- Kč

Pojištění prostor a majetku 6 421,- Kč

CELKEM se zaokrouhlenými rozdíly 3 009 337,52 Kč



Rozbor hospodaření - výnosy

Kurz japonštiny 969 244,- Kč

Individuální lekce japonštiny 321 544,- Kč

Kurz kandži 17 080,- Kč

Kurz češtiny 11 555,- Kč

Kurz kaligrafie 64 266,- Kč

Kurz sumi-e 98 726,- Kč

Knihovna 100,- Kč

Semináře, přednášky 110 185,- Kč

Vstupné na kulturní akce 63 946,- Kč

Zajištění služeb, reklama 75 000,- Kč

Členské příspěvky 124 425,- Kč

Prodej publikací a jiného zboží 233 947,47 Kč

Zápůjčky 1 600,- Kč

Dary 267 000,- Kč

Provozní dotace 340 312,- Kč

Urasenke 13 800,- Kč

Kursové zisky 91,96 Kč

CELKEM se zaokrouhlenými rozdíly 2 712 894,99 Kč

Stav bankovního účtu

Stav k 31. 12. 2019 558 544,48 Kč

Stav k 31. 12. 2020 157 761,74 Kč



Události v roce 2020

Rok 2020 jsme zahájili plni očekávání s přicházejícím významným výročím 100 let
vzájemných vztahů mezi Japonskem a Českem. Pro tuto příležitost jsme nechali navrhnout
i speciální logo, spojující české i japonské tradiční vzory. Logo jsme poprvé uvedli
na filmovém festivalu Eigasai, který proběhl v lednu a otevíral oslavný rok. Následně v únoru
jsme logo rozvinuli ve větší vzor, který zdobil materiály Novoročního koncertu. Se začátkem
března do České republiky dorazil kovid a namísto četných oslav nás čekalo uzavření
provozovny, omezení veškerých společenských aktivit a setkávání. 12. března proběhla
porada výkonného výboru, která se v prvé řadě týkala právě hrozícího uzavření, což se
na konci března skutečně odehrálo. V krátkém čase jsme byli schopni reagovat a výuku
jazyků jsme zajistili nadále v online prostředí, tento přechod se neobešel bez prvotních
rozpaků, ovšem postupně jsme vychytali jednotlivé nedostatky a od září jsme byli připraveni
jednat pružněji a lépe.
Doba uzavření se nenápadně prodlužovala a pro centrum začínalo být zvládání situace
neúnosné, rozhodli jsme se tedy využít pomoci státu a dotací, získali jsme slevu
na nájemném od majitele budovy (město Praha) a následně i dotaci Covid nájemné.
Opatření v boji s pandemií se následně dotkla organizace soutěže Benron Taikai, která byla
odložena na podzim, dále Budó matsuri, které v letošním roce čekalo znovuobnovení
po více než 20 letech. Další posun se dočkalo i hanami a sakury jen osaměle nechávají
opadávat své lístky. Japonský den v Průhonicích byl naplánován na poslední víkend
v květnu, odehrál se tedy v září. Slavnosti lip na Vyšehradě se již dočkaly své realizace
v původně zamýšleném termínu a i Česko-japonská společnost se zde prezentovala.
Uzavření prostor se snažíme vidět pozitivně, například jsme začali  s revizí majetku kimon
a tvorbou kompletního katalogu, webové stránky Česko-japonské společnosti mají již delší
dobu připravenou trojjazyčnou mutaci, v této době jsme začali pomalu naplňovat její
japonskou verzi.
27. května proběhla druhá porada výkonného výboru s nadějí, že brzy budeme schopni
otevřít prostory pro návštěvníky, s čímž se však pojila různá opatření, jako např. zajištění
dezinfekce. Přestože byla doba nemilosrdná, byli jsme opět schopni vše připravit tak,
abychom opět mohli zahájit provoz, výuka se postupně vrátila do prezenční formy, jak
pravidla pomalu povolovaly.
V červenci jsme uskutečnili odloženou akci Hanami na Hanspaulce, po lehce překvapivém
úspěchu tanabaty se ČJS rozhodla tuto tradici pokud možno zachovat. Začátkem září
proběhl japonský den v Průhonicích, poprvé od svého založení v podzimním termínu. Dle
tradice i nyní hrála ikebana prim, a to zejména s podzimními květinami a bobulemi. Přestože
byl podzimní termín pouze náhradou za červen, rozhodlo se vedení Botanické zahrady pro
uchování podzimního termínu akce. Následovalo zahájení podzimního semestru, bohužel
však velké nadšení vydrželo pouze do 14.10., kdy se naše prostory opět musely uzavřít
a studenty japonštiny opět čekaly lekce online. Online proběhl také 44. ročník Benron Taikai
i tradiční výstava studentů kaligrafie a sumie, která je dostupná na youtube.
V průběhu celého roku jsme intenzivně pracovali na dokončení publikace Okno do staletí
česko-japonských vztahů, koncem října byl doručen speciální papír na přebal a před Vánoci
jsme byli schopni knihu publikovat.



Pravidelné akce ČJS uskutečněné v roce 2020

· Kakizome
Novoroční psaní kaligrafie tradičně
pořádané v prvním lednovém týdnu,
konkrétně 4. 1. 2020, opět v prostoru
učebny KIS Na Můstku 8. Celkem se akce
zúčastnilo 23 zájemců ve dvou skupinách.
Společnost na své náklady materiál,
výslednou kaligrafii si účastníci na konci
lekce odnesli. Z účastnických poplatků
utržila společnost celkem 2.520,- Kč,
částka byla využita na pokrytí potřebných
materiálů a práci lektorky.

· Novoroční koncert
Jako poděkování za uplynulý rok, pořádá
společnost Novoroční koncert, který v roce
2020 proběhl dne 15. 2. nově v prostoru
Pražské konzervatoře. Při sestavování
programu jsme jako každý rok požádali
o spolupráci paní Shikoho Finda, která
zajistila nejen zajímavé složení skladeb,
ale také vystoupení profesionálních
hudebníků. Žáci Japonské školy a sbor
Českého rozhlasu nacvičily vlastní
vystoupení i několik společných písní, které
vyjadřují vzájemnou spolupráci obou zemí.
Novoroční koncert zajišťuje společnost ve spolupráci s Japonskou Ambasádou zcela
za vlastní prostředky, v roce 2020 náklady za uspořádání koncertu pro ČJS činí téměř
22.000,- Kč.

· Eigasai 2020
Filmový festival Eigasai, pořádaný
ve spolupráci s Kinem Lucerna
a Japonským velvyslanectvím v Praze,
proběhl v termínu 20. - 26. 1. 2020.
Filmový festival se měl stát zahajovací
událostí roku oslavujícího japonskou
kulturu. Když nemůžeš, přidej! Na prahu
svých fyzických i duševních sil se občas
ocitáme každý. V ten okamžik máme dvě možnosti. Vzdát to anebo zatnout zuby
a přidat.
Zakoupení promítacích práv a doprava filmů z Japonska je velmi nákladnou položkou
v celém festivalu, proto jsme vděčni za podporu ze strany Japonské Ambasády, The
Japan Foundation i Japonské společnosti. Festival bychom nemohli uskutečnit ani bez



sponzorů z řad japonských firem, z nichž generálním partnerem festivalu již několik let
zůstává společnost Mitsubishi, partnerem festivalu se nově stala společnost Mavel.
Celkem společnost získala z různých zdrojů na uspořádání festivalu 386.000,- Kč.
Celkové náklady na zajištění festivalu byly zaokrouhleně o 3700,- Kč vyšší. Rozdíl
uhradila společnost ze svých celoročních aktivit.

· Tanabata, aneb hanami v letním kimonu
Po úspěšném uvedení akce Hanami v roce
2019 se společnost rozhodla událost udržet
a věnovat jí více prostoru. Přípravy
započaly již na podzim roku 2019 podáním
žádostí o grant městské části Praha 6,
z důvodu zásahu vyšší moci však nemohla
oslava jara proběhnout, Praha 6 nám však
vyšla vstříc a prostředky jsme mohli využít
do konce srpna 2020. Tímto způsobem
vznikla akce Tanabata, aneb hanami
v letním kimonu (18. 7. 2020). V souvislosti
s grantem jsme byli vázáni na lokaci i dodržení názvu události. Akce měla velký úspěch,
odhadovaná účast byla 500 návštěvníků s velkým podílem Japonců žijících v okolí parku
Hanspaulka. Po sečtení všech nákladů je tato akce ztrátová cca 10.000,- Kč

· Benron Taikai 2020
Dne 7. 11. 2020 proběhl 45. ročník soutěže
v japonském přednesu,
pod vedením hlavní lektorky Harumi
Yamada za spolupráce ČJS a Asociace
učitelů japonštiny, Japonského
velvyslanectví, Japonské společnosti
a Japonského centra Brno. Poprvé za svoji
existenci proběhla soutěž zcela online.

· Japonský den v Průhonicích
Desátý ročník Japonského dne
v Průhonickém parku byl z tradičního
červnového termínu přesunut na 12. 9.
2020. Počasí vyšlo ukázkově, a tak jsme si
i na podzim mohli užít krásný japonský den
v prostoru průhonické botanické zahrady.
O náklady akce se Česko-japonská
společnost dělí s Botanickou zahradou.
Celkový výsledek v roce 2020 činí ztrátu 180,- kč.



Spolupráce

V průběhu roku 2020 byla společnost požádána o zajištění doprovodného programu
či  programu tzv. na klíč celkem šestkrát, v souvislosti s omezeními spojenými s pandemií
Covid 19 proběhla většina těchto události v období letních měsíců.

● představení Japonska pro děti ZŠ Čermáka 9. 1. 2020
● doprovodný program pro zájemce o stipendium Univerzity Karlovy 27. 2. 2020
● Bodaidžu Macuri 13. 6. 2020
● záštita výstavy Iroha/Hatai 2. 7. 2020
● program pro děti z DDM Sokolov 9. 7. 2020
● program pro Skautský institut 11. 7. 2020
● program pro děti z DDM Spirála Praha 8 4. 8. 2020
● Barevná devítka 29. 8. 2020
● workshop techniky podlepování urauchi v Národní knihovně 3. 9. 2020
● Výstava bonsají v Botanické zahradě Praha 3. 10. 2020

Přednášky, workshopy, výstavy

Cílem společnosti je zejména šířit kulturu Japonska nejen mezi členy společnosti,
ale i pro široké publikum. Během roku 2020 bylo v prostorách KIS uspořádáno několik
workshopů s tématikou Japonska. Opět, v souvislosti s pandemií proběhly tyto činnosti
na začátku roku ještě před omezeními, nebo během letních měsíců před opětovným
zpřísněním pravidel a nuceným uzavřením prostor.

● ošibana 22. 1. 2020
● kaligrafická sobota 8. 2. 2020
● origami 6. 3. 2020
● kokedama 13. 3. 2020
● kaligrafická sobota 20. 6. 2020
● origami 23. 6. 2020
● ošibana 24. 6. 2020
● kaligrafická sobota 25. 7. 2020
● kaligrafická sobota 22. 8. 2020
● oblékání kimona 3. 9. 2020



Kurzy

Největší změnu v organizaci zřejmě zaznamenaly kurzy Česko-japonské společnosti.
Jazykové kurzy jsme na jaře ve velmi krátkém čase museli převést do online prostředí,
pomohla nám platforma discord, která však nebyla dostatečně vyhovující zejména pro
lektory. V následujícím období jsme byli již připraveni lépe a po konzultacích a několika
odborných školeních hlavní lektorky jsme zvolili k výuce využívat Zoom.
Výtvarné kurzy po dobu přísných opatření bohužel probíhat nemohly, během zimního
semestru 2020/21 jsme studentům pravidelně zasílali podklady k domácímu tvoření.
V uplynulém roce zajistila společnost výuku na následujících kurzech:

· Japonština (celkem 88 studentů)
· Letní intenzivní kurz japonštiny, nově i ve večerním termínu (celkem 16 studentů)
· Znaky kandži (celkem 8 studentů)
· Letní konverzační cvičení (celkem 15 studentů)
· Čeština pro Japonce (celkem 12 účastníků)
· Individuální výuka (celkem 15 studentů)
· Origami (celkem 14 účastníků)
· Kaligrafie (celkem 7 účastníků)
· Sumie (celkem 20 účastníků)
· sobotní kaligrafie - nově jako kurz, nikoli workshopy (celkem 7 účastníků)



SEKCE
Nihontó kenkjúkai
Předseda: Ing. Tomáš Suk
Senior prezident: Ing. Bohumil Planka, CSc.

Aktivity Nihonto Kenkyukai byly v roce 2020 navázaly na předchozí roky s důrazem na přímé
studium originálů v rámci jednotlivých setkání. Aktivity NK byly aktivně podporovány ze
strany bývalého předsedy Bohumila Planky, známého japanologa, dále odborníka přes
mečové záštity Jakuba Zemana a neoficiálního zástupce předsedy pana Miroslava Králíka.
Vzhledem k epidemiologické situaci byly v první (jarní) vlně opatření pozastaveny události
NK, ve druhé (podzimní) vlně jsme volně přešli na on-line systém setkávání a studia. Kromě
pravidelných Hovorů se letos podařilo pro členy a příznivce zorganizovat dva výjezdy do
muzeí za studiem japonského meče. I přes nepřízeň situace se také podařilo uspořádat
největší akci pořádanou jednou za tři roky NK – Katana Matsuri v Muzeu Policie ČR.

Aktivity NK v roce 2020:

leden - listopad Hovory o meči (celkem 4 setkání + 1 online přednáška)
25. 1. 2020 prezentace činnosti na festivalu Eigasai
30. 1. 2020 Přednáška Yari - japonské kopí
29.2.2020 návštěva výstavy Bizen Osafune v Krakově
8. 8. 2020 návštěva výstavy Kouzlo sběratelství v Českých Budějovicích
6. 9. 2020 Katana matsuri
12. 9. 2020 přednáška B. Planky během Japonského dne v Průhonicích
20. 12. 2020 online valná hromada Nihonto Kenkyukai



Klub bojových umění
Předsedkyně: Mgr. Karolína Motejzíková

Klub bojových umění (dříve Sekce bojových umění) při Česko-japonské společnosti se
zaměřuje na japonská bojová umění, která se snaží prostřednictvím oddílů propagovat a
představit je veřejnosti. Jeho smyslem je sdružovat praktikující a zájemce o japonská
tradiční bojová umění a jejich prezentace a propagace široké veřejnosti.
KBU pořádá přednášky s mistry pro zájemce nejen o bojová umění, pořádá workshopy
jednotlivých stylů a vytváří články a další texty.
V roce 2020 plánovala sekce KBU obnovit tradici Budó matsuri, bohužel v souvislosti s
pandemií byla akce přeložena na příznivější období.
Aktivity KBU byly sice v průběhu roku omezeny, ovšem o to větší energii věnovali členové na
facebookové stránce a sdíleli navzájem zajímavé odkazy na videa i články pro prohloubení
znalostí v rámci japonských bojových umění.

Aktivity KBU v roce 2020:

30. 1. 2020 Přednáška Yari - japonské kopí
31. 5. 2020 Jarní stáž džódó v Praze
6. 6. 2020 Jednodenní seminíř Nakagawa ryu battojutsu
26. 6. 2020 Ninpó Gaššuku
6. 9. 2020 prezentace na Katana matsuri
12. 9. 2020 ukázky bojových umění  na Japonském dni v Průhonicích
1. 10. 2020 přednáška Tsuba v průběhu staletí
15. 10. 2020 přednáška Po stopách japonských ninjů



Cesta čaje Urasenke
Prezident: Jan Bojanovský
Místoprezident: Naděžda Williams

Česká asociace cesty čaje Urasenke pořádá pravidelné studijní schůzky zájemců o Cestu
čaje, při nichž se studenti pod vedením zkušených učitelů snaží prohloubit své znalosti i
dovednosti. Ve spolupráci s Česko-japonskou společností, Velvyslanectvím Japonska v ČR
a dalšími českými i japonskými subjekty máme řadu dalších aktivit, mezi něž patří třeba
přednášky, veřejné prezentace čajového obřadu a další.
Nově disponuje Urasenke Praha i vlastní facebookovou stránkou, na které zveřejňuje
informace o aktivitách a plánovaných prezentacích pro veřejnost.

Akce a přednášky Urasenke v roce 2020:
18. 1. 2020 novoroční čaj (hatsugama)
12. 6. 2020 Bodaidžu matsuri
18. 7. 2020 prodej čaje na akci Hanami, aneb Tanabata v letním kimonu
12. 9. 2020 ukázka čajového obřadu na Japonském dni v Průhonicích
3. 10. 2020 ukázka čajového obřadu na výstavě bonsají v BZ Praha



Kaligrafie pro Motol

Projekt Česko-japonské společnosti na podporu a pomoc dětem s onkologickým nebo

hematologickým onemocněním.

V roce 2015 jsme uspořádali pilotní sérii terapeutických seminářů kaligrafie pro nemocné

děti na odděleních hematologie a onkologie Fakultní nemocnice Motol. Lektory kaligrafie

byly Japonky a pokročilí studenti večerního kurzu kaligrafie v Česko-japonské společnosti.

Do té doby jsme měli zkušenosti jen s klasickými semináři, pro zdravé studenty kaligrafie.

Potřebovali jsme se mnohému naučit a pochopit specifické podmínky, za kterých náročná

léčba dětí probíhá. Seminářů se v roce 2015 zúčastnilo celkem 16 dětí ve věku 7 až 17 let v

doprovodu svých rodičů.

V letech 2016-2019 projekt pokračoval, neboť dětem tato terapie pomáhá, a projekt má

podporu přednosty Kliniky dětské hematologie a onkologie FN Motol, pana profesora Jana

Starého. Dlouhodobá udržitelnost projektu je odvislá od podpory donátorů a veřejných

příspěvků. Výsledky práce dětí bychom rádi prezentovali široké veřejnosti na dalších

výstavách.

V roce 2020 s ohledem na epidemii COVID nebylo možné semináře pořádat.



Členství ve společnosti

Jedním z cílů společnosti je sdružovat zájemce o japonskou kulturu a vytvářet členskou
základnu, díky které je schopna dále šířit povědomí o japonských zvycích a kultuře. Členové
společnosti mohou využívat členských výhod, zejména potom slev z kurzovného
či publikací. ČJS dále pro své členy zajišťuje pravidelné informace o svých činnostech,
nabízí různé přednášky či workshopy a spoluprací s podobnými institucemi nabízí také
volnočasové vyžití pro všechny zájemce. Společnost se v rámci spolupráce a nově
navázaných či obnovených vztahů snaží získat další partnery, kteří jsou ochotni nabídnout
členům společnosti výhody, např. sleva na nákup zboží v obchodě susi.cz či u My Amazing
Japan.
Členem se zájemce stává po vyplnění a zaregistrování přihlášky a uhrazení ročního
poplatku, který byl od února 2020 výkonným výborem stanoven na výši 500,- Kč, pro
studenty a seniory 300,- Kč.
V roce 2020 přijala společnost 75 nových členů. Členská základna ke dni 31. 12. 2020 činí
382 registrovaných členů, z toho 123 členů využívá možnosti sníženého členství (studenti či
senioři).

Plány z roku 2019

Vydání knihy Okno do staletí česko-japonských vztahů
Zajištění webové podoby Kokoro
Oslavy spojené s výročím 100 let od navázání vztahů mezi Japonskem a Českem
Inventarizace majetku
zprovoznění online katalogu knihovny ČJS
Zajištění užší spolupráce s Klubem go
zajištění zástupce Urasenke v Představenstvu ČJS

Plán na rok 2021

Ustát a zajistit situaci v souvislostí s postupující pandemií Covid 19
Zefektivnit a co nejvíce zpříjemnit online výuku
Zajistit možnost výtvarných lekcí online
elektronická verze Kokoro a webová stránka s přístupem pro členy
nový eshop
Inventarizace majetku
zajištění zástupců jednotlivých sekcí ČJS v Představenstvu


